
UCHWAŁA NR VIII/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465), art.77 i art.82 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024r. poz. 1292) oraz w związku z uchwałą nr LXVII/325/2023 Rady Miejskiej Dobrzyń 
nad Wisłą  w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2023r. poz. 6377) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/31/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 19 lipca 2024 roku, w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji w wysokości 204 000,00 zł (słownie: dwieście cztery tysiące 00/100 złotych) 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Marii Magdaleny w Mokowie, z tego w 2024 roku w kwocie 
4 080,00 zł – stanowiącej 2% wkładu własnego (pochodzącego ze środków własnych gminy), a w 
2025 roku pozostałą kwotę - 199 920,00 zł (pochodzącą ze środków z Rządowego Programu Ochrony 
Zabytków), z przeznaczeniem na realizację zadania: Prace restauratorskie ogrodzenia kościoła 
parafialnego w Mokowie (wpis do wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków), polegające na 
oczyszczeniu i uzupełnieniu cegieł i fug oraz rekonstrukcję tynków.”. 

§ 2. Uchyla się zapis § 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653FC0C2-CA67-4F71-98E0-F4E3BF5154AA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na przedłużający się termin rozpoczęcia prac restauratorskich przy zabytku, na który 
udzielono dotacji, powstała konieczność przesunięcia harmonogramu jej wypłaty.  
W związku z tym powstała konieczność wprowadzenia zmian do poprzedniej uchwały, poprzez 
określenie nowego terminu przekazania dofinansowania.  Dotacja zostanie wypłacona w dwóch 
transzach – część kwoty opisana w § 1 uchwały w 2024 roku, a pozostałe środki w 2025 roku. 
Dzięki temu, termin przekazania środków określony w niniejszej uchwale dostosowany zostanie do 
zapisów umowy dotacyjnej pomiędzy gminą a parafią.  

 Zatem przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653FC0C2-CA67-4F71-98E0-F4E3BF5154AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/40/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


